var olan şiir inşâd etme yetenekleriyle meramlarını, duygularını, düşüncelerini, sevgilerini ve

2 İbn Manzûr. Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfiî, “ادب”, Lisânü’l-ʿArab

(Beyrut: Dâr Sâdır, ts.) 1/206. t
3 Mehdî Muhammed Nâsırüddin, Dîvân Tarafe b. el-ʿAbd (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1423/2002), 43.
4 Gerek sayı belirleyerek gerekse ziyafete gelecek kişileri belirleyerek yahut da zenginleri, karşılık beklediklerini davet ederek bir

ayrım yaptığını göremezsin.
5 Seyyid Şerîf el-Cürcânî, et-Taʿrîfât, thk. Muhammed Sâdık el-Minşâvî (Kahire: Dâru’l-Fadıle, 816/1413), 16.
6 Şevkî Dayf, Dirâsât fi’ş-şiʿri’l-ʿArabiyyi’l-muʿâsır (Kahire: Dâru’l-Maarif, 2003 ), 11.
7 Mustafâ Sâdık er-Râfiî, Târîhu âdâbi’l-ʿArab (Kahire: Mektebetü’l-Îman, 1940) 1/ 14-17.

refleksini aşılayan birlik, cemiyet ve dayanışma ruhudur.26

Nesep sosyal ve siyasî sistemin direğiydi. Cahiliye Dönemi’nde Arapları bir araya getiren asabiyetti.27

Asabiyet “aralarında baba tarafından kan bağı olan kişilerin meydana getirdiği topluluk”28 anlamında

kullanılmaktadır. İbn Haldûn’a (öl. 808/1406) göre asabiyet “kabileler içindeki aşiret, ve oymakları

çevreleyecek ölçekte geniş, aynı zamanda da daha alt siyasî ve sosyal birimlerde de görülebilen, iç içe

geçen halkalar misali, farklı ölçeklerde ve farklı kademelerde ortaya çıkan bir faktördür.”29 Câhiliye

ilintili başlıca konulardan bir tanesi ve111 Arap şiirinin en eski ürünlerindendir. Hiciv şiirleri Arap şiir

103 Dîvân, Urve b. el-Verd, 84.
104 Burada kastedilen efendi Benî Abs kabilesinin ileri gelenlerinden birisi olan Rebî’ b. Ziyâd el-Absî’dir.
105 Dîvân, Hassân b. Sâbit (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1414/1994), 184.
106 Onların yurtlarından hiç misafir eksik olmaz. Bundan dolayı kabilenin köpekleri misafir olmaya gelen yolculara alışkın

olduklarından gelenlere havlamaz.
107 Misafirlere kırmızı şaraba karıştırılmış soğuk su ikram ederler.
108 İkram ettikleri şarap ilaç gibidir.
109 İbn Asâkir, Târîhu medîneti Dımaşk (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1415/1995), 12/422.
110 Onlar, kibir ve gurur sahibi kişilerdir. ِشُمُّ الأنُوف Onların yüce değer, mevki ve makam sahibi olmalarından kinayedir. “Burnu

büyük” ifadesi gururlu ve kibirli olanlar için darbımesel olmuştur.

Arapların en meşhur kadın şairlerinden birisi olan Hansâ (öl. 24/645) savaşmakta örneği olmayan

kahramanlıklar gösteren, savaşırken öldürülen kardeşi Sahr’ın ahlâkını ve üstün özelliklerini vasfeder.

Daha sonra da Sahr’ın etrafında ağlayanların çokluğuyla övünerek övüncünü şu şekilde ifade eder: 161

نُكسِ فأَُصبِحُ قَد بلُيتُ بِفَرطِ يُـؤَر قُِني التَذكَُّرُ حيَْ أمُسي -1

Alternatif tercüme için Öğmüş, Câhiliye Döneminde Araplar, 71.
173 İbn Manzûr, “ فحر”Lisânü’l-‛Arab, 5/ 48.
174 İsmail Durmuş, “Fahr”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1995), 12/79.
175 İbn Sellâm Cumahî, Tabakâtü’ş-şuʿarâʾ, thk. Joseph Hell (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1422/2001), 106.
176 Samuel b. ‘Âdiyâ el-Ezdî, Dîvân (Beyrut: Dâr Beyrut, 1402/1982), 90.

Aslında edebiyatın olduğu

her yerde fahr olgusundan da söz etmek mümkündür.

181 Abdülkadir Feydûh, el-Kıyemü’l-fikriyye ve’l-cemâliyye fî şiri Tarafe b. Abd (Bahreyn: Müessesetü’l-Eyyâm, 1998), 12.
182 Mehdî Muhammed Nâsırüddin, Dîvân Tarafe b. Abd (Beyrut: Dâru’l-İlmiyye, 1423/2002), 76.
183 Tuna, Tarafe’nin Şiirlerinde Hiciv, 898.
184 Dîvân, Urve b. Verd, thk. Ebû Bekir Muhammed (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1418/1998), 83.
185 Onun muhtaçlara, miskinlere ve düşkünlere karşı bir görevi vardır. Hatta düşkün olan kişi yatacak yer bulamasa kendi yattığı

yatağı bile ona vermesi mümkündür.
186 Buradan çıkardığımız sonuç; bir Ârâbî için misafirine manevî şerefi öncelemesi daha önemlidir. Ancak bundan sonra maddi